令和元（２０１９）年度第９回言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議 議事録

開催日時：２０１９年１２月５日（木） １５：０２  ～  １６：１０
開催場所：管理棟４階 大会議室
出席者数：９１人

［議事録の確認］

前回の議事録・公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］

１．博士後期課程予備審査面接の実施報告について（１０月入学者）

２．博士後期課程第２次中間発表会の実施報告について（４月入学者）
３．博士前期課程修士論文題目について（３月修了予定者分）
４．博士後期課程博士論文題目について（３月修了予定者分）
５．部局間協定校からの特別聴講学生・特別研究学生の申請手順等について

以上の案件につき報告があった。

教務関係［審議事項］

１．博士前期課程研究計画及び指導体制について（１０月入学者）
２．博士後期課程博士論文執筆計画及び指導体制について（１０月入学者）
３．転研究科出願要項について

４．令和２（２０２０）年度大学院博士前期課程入学試験（冬季試験）実施要項について

５．令和２（２０２０）年度大学院博士後期課程入学試験実施要項について

６．博士論文の公表方法の変更について

７．令和２(２０２０)年度学年暦について

  審議の結果、これらを承認した。

教務関係［その他］

１．学位論文（修士論文及び博士論文）における不正行為防止の徹底について周知依頼があ
 あった。

総務関係［報告事項］

１．本研究科の共催事業について
２．研究成果刊行助成の選考結果について

  以上の案件につき報告があった。

総務関係［審議事項］

１．他部局所属教員の本研究科への異動について

  審議の結果、これを承認した。

２．令和２（２０２０）年度教員人事（採用）の業績審査について

  審議を行い、無記名投票の結果、採用（２件）を承認した。
  引き続き、他の採用（２件）について来月２回目の審議及び投票を行うこととした。

３．令和元（２０１９）年度特任教員（クロス・アポイントメント制度）の雇用について
４．兼任教員の委嘱依頼について
５．学術交流協定について

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係 [その他]
１．「研究力の分析に資するデータ標準化の推進に関するガイドライン」に係るデータの提

供について、協力依頼があった。
２．次回の開催日について予告があった。

以  上